
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 3 ottobre 2014 n. 299

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse I ‐
Miglioramento della competitività nel settore agri‐
colo e forestale. Misura 133 “Attività di Informa‐
zione e Promozione” Bando pubblicato nel BURP
n. 95 dell’11/07/2013. Concessione degli aiuti.

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007-2013 
DOTT. GABRIELE PAPA PAGLIARDINI

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base della proposta del Responsabile della
Misura 133 del P.S.R. 2007‐2013:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (PSR)
2007‐2013 della Regione Puglia approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2008) 737
del 18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010)1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta reginale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata nel B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia
che modifica la decisione della Commissione

C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 recante approva‐
zione del Programma di Sviluppo Rurale;

VISTA la scheda della Misura 133 (Attività di
Informazione Promozione) del PSR 2007‐2013 della
Regione Puglia;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione (DAdG) n. 243 del 05/07/2013, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 95 del 11/07/2013, con la quale è
stato approvato il Bando pubblico per la presenta‐
zione delle domande di aiuto a valere sulla Misura
133, così come integrata con DAdG n. 453 del
06/11/2013, pubblicata nel B.U.R.P. n. 149 del
14/11/2013;

VISTA la DAdG n. 525 del 27/11/2013, pubblicata
nel B.U.R.P. n. 160 del 05/12/2013, e la DAdG n. 2
dell’8/01/2014, pubblicata nel B.U.R.P. n. 06 del
16/01/2014, con le quali sono state approvate,
rispettivamente per la I° e II° scadenza periodica, le
graduatorie delle domande di aiuto ricevibili e defi‐
nite le domande ammissibili all’istruttoria tecnico‐
amministrativa;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007‐
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30 giugno
2009;

VISTO quanto disposto al paragrafo 8.3 ‐ “Istrut‐
toria tecnico‐amministrativa” del predetto bando
ed effettuata la valutazione di merito della docu‐
mentazione presentata a corredo della domanda di
aiuto di cui al paragrafo 7.2;

VISTO il ricorso gerarchico presentato dal sig.
Mario Bartolomeo in qualità di legale rappresen‐
tante dalla ditta Oleificio Cooperativo Contado Soc.
Coop. Agricola in data 14/05/2014 ed acquisito agli
atti con Prot. APSR /14/05/2014 n. 8551, avverso la
nota Prot. AOO_APSR 01/04/2014 N. 6071 con la
quale è stata comunicata la non ammissibilità della
domanda di aiuto presentata dalla predetta ditta; 

VISTA la nota Prot. AOO_APSR 01/08/2014 N.
14021 con la quale l’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013 ha comunicato l’accoglimento del
ricorso gerarchico presentato dalla Ditta Oleificio
Cooperativo Contado Soc. Coop. Agricola; 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐201439908



VISTO il ricorso gerarchico presentato dal sig.
Domenico Frisone in qualità di legale rappresen‐
tante dalla ditta Oleificio Cooperativo Riforma Fon‐
diaria Paladino S. C. Agricola in data 14/05/2014 ed
acquisito agli atti con Prot. AOO_APSR /14/05/2014
n. 8552, avverso la nota Prot. AOO_APSR
01/04/2014 N. 6072 con la quale è stata comunicata
la non ammissibilità della domanda di aiuto presen‐
tata dalla predetta ditta; 

VISTA la nota Prot. AOO_APSR 01/08/2014 N.
14022 con la quale l’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013 ha comunicato l’accoglimento del
ricorso gerarchico presentato dalla Ditta Oleificio
Cooperativo Riforma Fondiaria Paladino S. C. Agri‐
cola; 

VISTO il ricorso gerarchico presentato dal sig.
Tommaso Giannico in qualità di legale rappresen‐
tante dalla ditta Parco Murgia Latte Società Coope‐
rativa Agricola ARL in data 05/05/2014 ed acquisito
agli atti con Prot. AOO_APSR /07/05/2014 n.
400018 avverso la nota Prot. AOO_APSR
01/04/2014 N. 6070 con la quale è stata comunicata
la non ammissibilità della domanda di aiuto presen‐
tata dalla predetta ditta; 

VISTA la nota Prot. AOO_APSR 08/09/2014 N.
16095 con la quale l’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013 ha comunicato l’accoglimento del
ricorso gerarchico presentato dalla Ditta Parco
Murgia Latte Società Cooperativa Agricola ARL; 

DATO ATTO che a seguito di istruttoria tecnico‐
amministrativa è stata definita l’ammissibilità a
finanziamento delle singole domande di aiuto a
valere sulla Misura 133 e che, di conseguenza, è
stata determinata per le stesse la spesa ammissibile
post‐istruttoria, la spesa ammessa a finanziamento
ed il relativo aiuto pubblico;

RITENUTO necessario, in relazione a tutto quanto
innanzi esposto, di ammettere a finanziamento le
domande di aiuto con esito favorevole al ricorso
così come riportate nell’Allegato A parte integrante
del presente provvedimento;

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

SEZIONE ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L. R. 28/01 E S.M.I.

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ di ammettere ai benefici della Misura 133 del PSR
2007‐2013 i soggetti riportati nell’Allegato A,
parte integrante del presente provvedimento, con
l’indicazione per ciascuno di essi dell’importo
della spesa ammissibile post‐istruttoria, della
spesa ammessa a finanziamento e dell’aiuto pub‐
blico concesso; 

‐ di dare atto che l’Allegato A si compone di n. 1
(una) pagina e riporta n. 3 (tre) soggetti benefi‐
ciari (OLEIFICIO COOP. RIF. FONDIARIA PALADINO
S.C. AGRICOLA, OLEIFICIO COOPERATIVO CON‐
TADO SOC. COOP., PARCO MURGIA LATTE
SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA ARL);

‐ di specificare che le spese ammissibili a finanzia‐
mento sono quelle riportate al paragrafo 6.1 ‐
“Spese ammissibili e conto dedicato” dell’Allegato
A della determinazione dell’Autorità di Gestione
n. 243 del 05/07/2013, pubblicata nel B.U.R.P. n.
95 del 11/07/2013;

‐ di stabilire che le Attività di Informazione e Pro‐
mozione ammesse ai benefici dovranno conclu‐
dersi entro il 30/06/2015 per consentire la liqui‐

39909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐2014



dazione degli aiuti entro il termine previsto dalla
normativa comunitaria;

‐ di stabilire che il beneficiario dovrà presentare al
Responsabile della Misura, entro 60 giorni dalla
data di ricezione della comunicazione di conces‐
sione degli aiuti, apposita dichiarazione il cui fac‐
simile è disponibile sul sito 
www.svilupporurale.regione.puglia.it, con la
quale attesta di aver preso visione di quanto
disposto nel presente provvedimento;

‐ di precisare che l’erogazione dell’aiuto pubblico
concesso è effettuata dall’Organismo Pagatore
(Agea) e, pertanto, i beneficiari dovranno compi‐
lare, stampare e rilasciare le domande di paga‐
mento sul portale SIAN, su apposita modulistica
disponibile sullo stesso portale e presentare copia
cartacea della stessa, corredata della necessaria
documentazione, all’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale (Responsabile della Misura 133);

‐ è fatto obbligo a ciascun beneficiario, anterior‐
mente all’inizio dell’attività e, comunque, prelimi‐
narmente alla compilazione della prima domanda
di pagamento (acconto/saldo), di aprire un “conto
corrente dedicato” intestato al soggetto benefi‐
ciario dell’aiuto e di implementare lo stesso nel
“fascicolo aziendale”, sul quale far transitare tutte
le fonti di finanziamento necessarie per la realiz‐
zazione delle attività, di natura pubblica o privata
(ivi compresi i mezzi propri);

‐ di stabilire che l’aiuto concesso deve essere ero‐
gato mediante acconti su stato di avanzamento
degli interventi/attività svolti e saldo al termine
degli stessi, conseguentemente, potranno essere
presentate le seguenti tipologie di domande di
pagamento:
‐ domanda di pagamento di acconto;
‐ domanda di pagamento del saldo;

‐ di stabilire che potranno essere presentate mas‐
simo due domande di pagamento di acconto a
fronte di uno stato di avanzamento della attività
che giustifichi tale erogazione; 

‐ la prima domanda di pagamento dell’acconto non
potrà essere inferiore al 30% dell’aiuto concesso,

mentre la seconda non potrà essere superiore al
90% dell’ aiuto totale concesso;

‐ la domanda di pagamento deve essere compilata,
stampata e rilasciata nel portale SIAN e la copia
cartacea della stessa, corredata della documenta‐
zione giustificativa delle spese sostenute e delle
attività svolte, della relazione esplicativa delle
attività già espletate nonché di altra eventuale
documentazione ritenuta necessaria, deve essere
inviata all’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
(Responsabile della Misura 133) ‐ Lungomare
Nazario Sauro 45/47 ‐70121 BARI; 

‐ di stabilire che la prima domanda di pagamento ‐
nella forma di acconto ‐ deve essere compilata,
stampata e rilasciata nel portale SIAN non oltre
180 giorni (sabato e festivi compresi) dalla data di
comunicazione della concessione degli aiuti. La
copia cartacea della domanda di pagamento
dovrà essere corredata dalla necessaria documen‐
tazione (relazione sulle attività svolte nell’ambito
del “Progetto di informazione e promozione”,
contabilità analitica, fatture originali quietanzate
e in copia con relative liberatorie, estratto del
conto corrente dedicato).
Inoltre, la stessa deve pervenire all’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale ‐ Lungomare Nazario Sauro
45/47‐ 70121 BARI ‐ Responsabile della Misura
133 ‐ entro e non oltre il quindicesimo giorno
(sabato e festivi compresi) dalla data del rilascio
della stessa sul portale SIAN. Qualora tale termine
coincida con un giorno di chiusura degli Uffici
regionali lo stesso si intende prorogato al primo
giorno lavorativo successivo;

‐ di stabilire che la domanda di pagamento ‐ nella
forma di saldo ‐ deve essere compilata, stampata
e rilasciata nel portale SIAN entro il trentesimo
giorno (sabato e festivi compresi) dalla data di
ultimazione delle attività. La copia cartacea della
domanda di pagamento dovrà essere corredata
dalla necessaria documentazione (relazione finale
sulle attività svolte nell’ambito del “Progetto di
informazione e promozione”, contabilità analitica,
fatture originali quietanzate e in copia con relative
liberatorie, estratto del conto corrente dedicato)
e deve pervenire all’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale ‐ Lungomare Nazario Sauro 45/47 ‐70121

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐201439910



BARI ‐ Responsabile della Misura 133 ‐ entro e non
oltre il quindicesimo giorno (sabato e festivi com‐
presi) dalla data del rilascio della stessa sul portale
SIAN. Qualora tale termine coincida con un giorno
di chiusura degli Uffici regionali lo stesso si
intende prorogato al primo giorno lavorativo suc‐
cessivo;

‐ di stabilire che nel caso di mancato rispetto dei
termini per la presentazione delle domande di
pagamento di acconto e di saldo si procederà
all’applicazione di una riduzione dei benefici con‐
cessi in conformità a quanto stabilito, per la
Misura 133, nella Deliberazione di Giunta regio‐
nale n. 1734 del 7/09/2012, pubblicata nel BURP
n. 138 del 25/09/2012;

‐ è fatto obbligo a ciascun beneficiario di rispettare
i seguenti impegni e norme:

IMPEGNI 
a. inviare tutti i materiali di informazione, promo‐

zione e pubblicità Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale ‐ Lungomare Nazario Sauro 45/47 ‐70121
BARI ‐ Responsabile della Misura 133 ‐ preventi‐
vamente al loro utilizzo e per l’ammissibilità
della relativa spesa ‐ al fine di verificare la coe‐
renza con le attività ammesse a contributo e con
la normativa comunitaria e nazionale; 

b. consentire ed agevolare i controlli e le ispezioni
disposte dagli organismi deputati alla verifica ed
al controllo ed inoltre a fornire ogni opportuna
informazione, mettendo a disposizione il perso‐
nale, la documentazione tecnica e contabile, la
strumentazione e quanto necessario;

c. custodire in sicurezza i documenti giustificativi
di spesa dell’attività ammessa a cofinanzia‐
mento, al fine di permettere in qualsiasi
momento le verifiche in capo ai competenti
organismi; tale custodia dovrà essere assicurata
almeno fino a cinque anni dalla data di ultima‐
zione delle attività; 

d. osservare gli obblighi in materia di informazione
e pubblicità, anche in riferimento all’utilizzo del
logo dell’Unione europea, specificando il Fondo
di finanziamento, l’Asse e la Misura, secondo
quanto previsto nell’allegato VI al Reg. (CE) n.
1974/2006; 

e. restituire le somme percepite, in caso di man‐
cato rispetto delle norme, di non mantenimento
degli obblighi e degli impegni assunti, nonché di
altri inadempimenti o irregolarità riscontrati nel
corso dell’attuazione dell’operazione.

NORME
a. sulla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del

d.lgs. n. 81/2008 e s.m.i;
b. previste dalla legge regionale n. 28/2006 “Disci‐

plina in materia di contrasto al lavoro non rego‐
lare” e dal relativo Regolamento regionale attua‐
tivo n. 31 del 27/11/2009, di cui all’art.2;

‐ di stabilire che qualora a seguito di controlli a
qualsiasi titolo ed in qualunque momento effet‐
tuati, dovessero essere rilevate infrazioni e/o irre‐
golarità e/o anomalie e/o difformità ‐ rispetto a
quanto stabilito dalla normativa comunitaria,
nazionale e regionale, nel Programma di Sviluppo
Rurale 2007‐2013, nel Bando della Misura 133
nonché nel presente provvedimento di conces‐
sione del contributo ‐ saranno applicate riduzioni
o esclusioni dagli aiuti in conformità a quanto sta‐
bilito, per la Misura di riferimento, nello specifico
provvedimento di Giunta regionale n. 1734 del
7/09/2012, pubblicata nel BURP n. 138 del
25/09/2012;

‐ di precisare che le attività ammesse a finanzia‐
mento non potranno essere oggetto di varianti
sostanziali che possano comportare una modifica
dei requisiti in base ai quali sono stati attribuiti i
punteggi ai fini della formulazione della gradua‐
toria;

‐ di incaricare il Responsabile della Misura 133 di
comunicare, a mezzo raccomandata A/R, a cia‐
scun soggetto beneficiario riportato nell’elenco di
cui all’Allegato A la concessione degli aiuti ai sensi
della Misura 133 ‐ specificando la spesa ammissi‐
bile post‐istruttoria, la spesa ammessa a finanzia‐
mento ed il relativo contributo pubblico ‐ e
quanto stabilito nel presente provvedimento;

‐ di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

39911Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐2014



‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà pubblicato nel sito internet del PSR Puglia

2007‐2013 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

‐ il presente atto, composto da n° 7 (sette) fac‐
ciate, timbrate e vidimate, e di un Allegato A
composto da n. 1(una) pagina è redatto in un
unico originale che sarà custodito agli atti del
Servizio Agricoltura;

‐ sarà disponibile, ai fini della Legge Regionale
n.15/2008 e del D.L.gs n.33/2013, nella sezione
Trasparenza del sito ufficiale della Regione
Puglia www.regione.puglia.it

L’Autorità di Gestione PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐201439912



39913Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐2014

AL
LE
GA

TO
A

N
.

RA
GI
O
N
E
SO

CI
AL

E
P.
IV
A

SP
ES
A
AM

M
IS
SI
BI
LE

PO
ST

IS
TR

U
TT
O
RI
A

(e
ur
o)

SP
ES
A
AM

M
ES
SA

(e
ur
o)

AI
U
TO

PU
BB

LI
CO

CO
N
CE

SS
O

(e
ur
o)

1
O
LE
IF
IC
IO

CO
O
P.
RI
F.
FO

N
DI
AR

IA
PA

LA
DI
N
O
S.
C.

AG
RI
CO

LA
00

54
22

30
72

7
13

7.
80

0,
00

€
13

7.
80

0,
00

€
96

.4
60

,0
0

€

2
O
LE
IF
IC
IO

CO
O
PE
RA

TI
VO

CO
N
TA

DO
SO

C.
CO

O
P.

00
39

56
60

72
3

10
6.
00

0,
00

€
10

6.
00

0,
00

€
74

.2
00

,0
0

€

3
PA

RC
O
M
U
RG

IA
LA
TT
E
SO

CI
ET
À
CO

O
PE
RA

TI
VA

AG
RI
CO

LA
AR

L
06

30
78

80
72

1
12

7.
20

0,
00

€
12

7.
20

0,
00

€
89

.0
40

,0
0

€

To
ta
le

37
1.
00

0,
00

€
37

1.
00

0,
00

€
25

9.
70

0,
00

€
DA

n.
01

(u
no

)
FO

GL
I

Il
Di
re
tt
or
e
d'
Ar
ea

Po
lit
ic
he

pe
r
lo
Sv
ilu

pp
o
Ru

ra
le

Do
tt
.G

ab
rie

le
Pa

pa
Pa

gl
ia
rd
in
i

EL
EN

CO
DO

M
AN

DE
AM

M
ES
SE

A
FI
N
AN

ZI
AM

EN
TO

A
SE
GU

IT
O
DI

RI
CO

RS
O

RE
GI
O
N
E
PU

GL
IA

Ar
ea

Po
lit
ic
he

pe
rl
o
Sv
ilu

pp
o
Ru

ra
le

Pr
og
ra
m
m
a
Sv
ilu

pp
o
Ru

ra
le
de

lla
Re

gi
on

e
Pu

gl
ia
20

07
20

13
AS

SE
I–

M
is
ur
a
13

3
“A

tt
iv
ità

di
In
fo
rm

az
io
ne

e
Pr
om

oz
io
ne

”
Ba

nd
o
pu

bb
lic
at
o
ne

lB
U
RP

n.
95

de
l1
1/
07

/2
01

3



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐201439914

Mod. Fac Simile

Regione Puglia
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
Responsabile della Misura 133 “Attività di
Informazione e Promozione”
Lungomare N. Sauro, 45 47
70121 BARI

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’

(Ai sensi degli artt. 46 e 47, D.P.R. 28 Dicembre 2000 n.445)

Il/la sottoscritto/a …………………………………………………………………………………………………………………………………….……

nato/a………………………………………………………….……………………………Prov………………….il…………………………….………..

e residente nel comune di …………………………………………….……………………………Prov………………..C.A.P. ………..…….

in via/piazza…………………………….……………………………………………………………………………………………………n………………

Codice Fiscale……………………………………………………………..

Tel. …………………………………………………… e mail ………………….…………………………………………………………………………..

Con Partita Iva n. …………………………………………………….....

in qualità di beneficiario degli aiuti previsti dalla Misura 133 “Attività di informazione e promozione” del
Programma di Sviluppo Rurale 2007 2013 della Regione Puglia,

CONSAPEVOLE

Della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci e di falsità negli atti, ai
sensi e per gli effetti dell’art.76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni,

DICHIARA:

di aver ricevuto in data________________ comunicazione di avvenuta concessione;
di aver preso visione di quanto disposto nella Comunicazione di concessione degli aiuti Prot. A00/APSR del
___________ n._________________, con particolare riferimento alle modalità di esecuzione delle
operazioni e all’erogazione dell’aiuto pubblico concesso;
di accettare tutte le condizioni e gli impegni ivi riportati.

DICHIARA INOLTRE

di essere consapevole che, ai sensi dell’art. 30 del Reg. UE 65/2011 e dell’art.19 del DM n. 30125 del
22/12/2009 e s.m.i., potranno essere applicate riduzioni o esclusioni dagli aiuti concessi in conformità a
quanto stabilito nello specifico Provvedimento di Giunta regionale;
di dare il consenso al trattamento dei propri dati personale ed alla trasmissione degli stessi agli Enti, per lo
svolgimento delle relative finalità istituzionali e per attività informativa sul settore di competenza, ai fini
di quanto previsto dal D.Lgs n. 196/03.

Allega copia del documento di riconoscimento firmato.

________________________________________
Luogo e data (1)

_________________________________________
Firma (2)

1) Dati obbligatori;
2) La firma deve essere apposta a norma dell’articolo 38 del DPR 445/2000



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 3 ottobre 2014 n. 300

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse I ‐
Miglioramento della competitività nel settore agri‐
colo e forestale. Misura 132 ‐ “Partecipazione degli
agricoltori ai Sistemi di Qualità alimentare” Bando
pubblicato nel BURP n. 95 dell’11/07/2013. Con‐
cessione degli aiuti.

L’AUTORITÀ DI GESTIONE DEL PSR 2007-2013
DOTT. GABRIELE PAPA PAGLIARDINI

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 relativo
al finanziamento della politica agricola comune;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della
Commissione del 15 dicembre 2006 recante dispo‐
sizioni di applicazione del sopra citato Regolamento
(CE) n. 698/2005;

VISTO il PSR 2007‐2013 della Regione Puglia
approvato dalla Commissione Europea con Deci‐
sione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 e dalla
Giunta Regionale con Deliberazione n. 148 del
12/02/2008, pubblicata nel B.U.R.P. n. 34 del 29
febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010)1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007/2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta reginale

con Deliberazione n. 1105 del 26/04/201, pubbli‐
cata nel B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione C(2012) 9700 del 19/12/2012
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia
che modifica la decisione della Commissione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 recante approva‐
zione del Programma di Sviluppo Rurale;

VISTA la scheda della Misura 132 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
n. n. 242 del 05/07/2013, pubblicata nel B.U.R.P. n.
95 del 11/07/2013, con la quale è stato approvato
il Bando pubblico per la presentazione delle
domande di aiuto a valere sulla Misura 132 ‐ “Par‐
tecipazione degli agricoltori ai Sistemi di Qualità ali‐
mentare”;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
n. 387 del 01/10/2013 con la quale è stato modifi‐
cato parzialmente il paragrafo 7.1 del Bando, unifi‐
cando la prima e la seconda apertura periodica;

VISTI i criteri di selezione proposti ed approvati
dal Comitato di Sorveglianza del PSR Puglia 2007‐
2013, nella seduta svoltasi a Bari il giorno 30 giugno
2009;

VISTA la determinazione dell’Autorità di Gestione
n. 5 del 21/01/2014 pubblicata nel B.U.R.P. n. 13 del
30/01/2014 con la quale è stata approvata la gra‐
duatoria delle domande di aiuto ricevibili e definite
le domande ammissibili all’istruttoria tecnico‐ammi‐
nistrativa;

VISTO quanto disposto al paragrafo 8.3 ‐ “Istrut‐
toria tecnico‐amministrativa” del predetto bando
ed effettuata la valutazione di merito della docu‐
mentazione presentata a corredo della domanda di
aiuto di cui al paragrafo 7.2;

VISTO il ricorso gerarchico presentato dal sig.
Giannico Tommaso in qualità di legale rappresen‐
tante dalla ditta Parco Murgia Latte Società Coope‐
rativa Agricola ARL in data 24/06/2014 ed acquisito
agli atti con Prot. AOO APSR /24/06/2014 n. 11622,

39915Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 142 del 09‐10‐2014


